МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА пос. НОВЫЙ КАРАЧАЙ

им. М.К. ЭЛЬКАНОВА»

 ПРИКАЗ

от 07.09.2023 г.                                                                           № 289 -О

О запрете сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29 декабря

2012 года №273-ФЗ, на основании приказа УОФКСМП АКМР №188 от 05.09.2023

г. «О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор денежных средств  с родителей (законных представителей)

обучающихся и воспитанников  на любые мероприятия, в том числе,

связанные с материально-техническим обеспечением и оснащением

образовательного процесса.

2. Руководителю Центра «Точки Роста» Лайпанову Р.А. разместить на

официальном сайте школы памятку «О недопущении сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся и

воспитанников школы.

3. Проинформировать родителей о постоянно действующей «горячей линии»:

               89280317788 – начальник УОФКСМП АКМР З.Ю. Хатуева;

               89283894534 – директор МБОУ «СОШ пос. Новый Карачай

                                         им. М.К. Эльканова» Ф.М. Татаркулова

4. Заместителю директора по УВР Лайпановой Ф.М. и заместителю директора

по ДОУ Лайпановой Ф.М. принять меры по недопущению сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся

(воспитанников).

5. Данный приказ довести до всех сотрудников МБОУ «СОШ пос. Новый

Карачай им. М.К. Эльканова» и пришкольного сада «Светлячок».

6. Руководителю Центра «Точки Роста» Лайпанову Р.А. разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.